



LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsdirektörens stab
Ekonomienheten
David Larsson

2017-11-21

Ärendenummer: 2017/01523
Dokumentnummer: 2017/01523-1

Till landstingsstyrelsen

Budgetomfördelningar

Nedan beskrivs de budgetomfördelningar under 5 mnkr som föreslås.

Budgetomfördelning avseende avgiftsfri mammografi

Varje år diagnostiseras cirka 8 000 fall av bröstcancer. Mammografi sänker enligt Socialstyrelsen dödligheten i bröstcancer med 16-25 procent. En utvärdering av avgiftsfriheten på mammografi som gjorts i Stockholms läns landsting visar på att andelen som deltog i mammografi ökade när avgiften slopades. Ökningen var högre än genomsnittet i socioekonomiskt utsatta områden.

Staten införde avgiftsfri mammografi under 2016. Syftet med avgiftsfriheten är att öka deltagandet i mammografiundersökningar. Socialstyrelsen rekommenderar att kvinnor i åldersgruppen 40 till 74 år kallas till regelbunden screening med mammografi. Landstingen får ett riktat statsbidrag som kompensation för inkomstbortfallet.

Efter införande av avgiftsfrihet har Blekingesjukhusets intäkter relaterat till mammografiundersökningar minskat med 2,2 mnkr. Blekingesjukhusets budgeterade intäktskrav föreslås därför minskas genom en budgetomfördelning från finansförvaltningen enligt nedanstående tabell.

Förvaltning (Tkr)	Budgetomfördelning (Tkr)
Blekingesjukhuset	2 200,0
Finansförvaltningen	-2 200,0
Summa:	0,0



LANDSTINGET BLEKINGE

Budgetomfördelning avseende dietister

Dietistverksamheten på Blekingesjukhuset har förändrats från en planerad mottagning där patienten kunde vänta och prioriteras enligt väntelista till en verksamhet med förväntan på "akuta" insatser till svårt sjuka patienter på vårdavdelningar eller i efterförloppet av ett vårdtillfälle. Blekingesjukhuset kan i dagsläget inte leva upp till intentionerna i standardvårdplanen gällande riskbedömning av undernäring för inneliggande patienter.

Landstingsstyrelsen avsatte i budget 2016-2018 medel på 1 mnkr för 2016 och 2 mnkr för 2017-2018 på landstingsstyrelsens förfogandeanslag för att öka antalet dietisttjänster i syfte att möta förändrat behov i verksamheten. År 2016 erhöll Blekingesjukhuset och Psykiatri- och habiliteringsförvaltningen medel motsvarande 0,5 mnkr vardera.

Förvaltningsledningen för Blekingesjukhuset och Psykiatriförvaltningen har i dialog kommit överens om att fördela det kvarvarande av de avsatta medlen jämnt mellan förvaltningarna, vilket innebär att ytterligare 0,5 mnkr behöver omfördelas till Blekingesjukhuset från landstingsstyrelsens förfogandeanslag enligt nedanstående tabell. Psykiatri- och habiliteringsförvaltningens andel har omfördelats i tidigare beslut.

Förvaltning (Tkr)	Budgetomfördelning (Tkr)
Blekingesjukhuset	500,0
Finansförvaltningen	-500,0
Summa:	0,0



LANDSTINGET BLEKINGE

Budgetomfördelning avseende psykiater i primärvård

Psykiatern i primärvården arbetar med att utveckla arbetet inom området psykisk ohälsa. En utvecklingsplan för omhändertagande av den psykiska hälsan är framtagen och arbetet med en aktivitetsplan pågår. En ny vårdöverenskommelse mellan primärvård och psykiatri är under framtagande. Syftet är att säkerställa ett bra och säkert omhändertagande av de patienter som idag hamnar i en "gråzon" mellan psykiatri och primärvård. Psykiatriker arbetar även med handledning och kompetensutveckling för personalen inom förvaltningen. Övriga uppdrag är landstingets PRIO-satsning och fungerar som landstingets representant inom södra sjukvårdsregionen samt arbetar på uppdrag av SKL, Nationellt ProgramOmråde (NPO) och ordförande inom Svensk Förening för ÄldrePsykiatri (SFÄP).

För att täcka primärvårdens kostnader för psykiater föreslås en budgetomfördelning från landstingsstyrelsens förfogandeanslag till primärvården enligt nedanstående tabell.

Förvaltning (Tkr)	Budgetomfördelning (Tkr)
Primärvårdsförvaltningen	1 800,0
Finansförvaltningen	-1 800,0
Summa:	0,0

Budgetomfördelning avseende läkarbil i östra Blekinge

Läkarbilen i östra Blekinge arbetar mot fem offentliga vårdcentraler. En läkare med leasingbil gör hembesök hos patienter som har ett större vårdbehov och behöver omhändertagande i hemmet. Besöken följs upp med telefonkonsultationer och eventuellt fler besök. Läkaren samverkar med den kommunala hemsjukvården, vilket bedöms som värdefullt av hemsjukvården.

Cirka var femte eller sjätte patient bedöms enligt läkaren vara specialistvårdspatient. Genom att primärvårdsläkaren tar hand om patienten i hemmet kan akutbesök med ambulanstransporter och eventuella inläggningar undvikas. På detta vis innebär läkarbilen en besparing för specialistvården.

För att täcka primärvårdens kostnader för läkarbil i östra Blekinge föreslås en budgetomfördelning från landstingsstyrelsens förfogandeanslag till primärvården enligt nedanstående tabell.

Förvaltning (Tkr)	Budgetomfördelning (Tkr)
Primärvårdsförvaltningen	2 500,0
Finansförvaltningen	-2 500,0
Summa:	0,0

Budgetomfördelning avseende läkarbil i västra Blekinge

Läkarbilen i västra Blekinge arbetar mot de offentliga vårdcentralerna. En läkare med leasingbil gör hembesök hos patienter som har ett större vårdbehov och behöver omhändertagande i hemmet. Besöken följs upp med telefonkonsultationer och eventuellt fler besök. Läkaren samverkar med den kommunala hemsjukvården, vilket bedöms som värdefullt av hemsjukvården.



LANDSTINGET BLEKINGE

Cirka var femte eller sjätte patient bedöms enligt läkaren vara specialistvårdspatient. Genom att primärvårdsläkaren tar hand om patienten i hemmet kan akutbesök med ambulanstransporter och eventuella inläggningar undvikas. På detta vis innebär läkarbilen en besparing för specialistvården. Verksamheten med läkarbil i västra Blekinge beräknas starta under november, vilket innebär en kostnad på 0,5 mnkr 2017 för 2 månader. Den beräknade helårskostnaden är 2,5 mnkr för 2018 och framåt.

För att täcka primärvårdens kostnader för läkarbil i västra Blekinge föreslås en budgetomfördelning från landstingsstyrelsens förfogandeanslag till primärvården enligt nedanstående tabell.

Förvaltning (Tkr)	Budgetomfördelning 2017(Tkr)	Budgetomfördelning 2018 (Tkr)
Primärvårdsförvaltningen	500,0	2 500,0
Finansförvaltningen	-500,0	-2 500,0
Summa:	0,0	0,0

Budgetomfördelning avseende psykologprojekt

En satsning för att möta barn och deras anhöriga på ett tidigt stadium vid psykisk ohälsa. Psykoterapeuter arbetar med patienter, men även med föreläsningar på skolor och till föräldrar. Projektet är kostnadsberäknat till 2,4 mnkr per år. 2017 har delfinansiering med 1,1 mnkr gjorts med statsbidrag.

För att täcka primärvårdens kostnader för psykologprojekt föreslås en budgetomfördelning från landstingsstyrelsens förfogandeanslag till primärvården enligt nedanstående tabell.

Förvaltning (Tkr)	Budgetomfördelning (Tkr)
Primärvårdsförvaltningen	1 300,0
Finansförvaltningen	-1 300,0
Summa:	0,0

Budgetomfördelning avseende psykiatrisjuksköterskor

Som en följd av utvecklingen av den psykiatriska vården mot en psykiatri som tar hand om patienter med mycket stort vårdbehov och en första linjens psykiatri inom primärvården, så har behovet av personal med psykiatrisk kompetens ökat inom primärvården. De senaste två åren har bland annat sex psykiatrisköterskor anställts inom förvaltningen.

För att täcka primärvårdens kostnader för psykiatrisjuksköterskor föreslås en budgetomfördelning från landstingsstyrelsens förfogandeanslag till primärvården enligt nedanstående tabell.

Förvaltning (Tkr)	Budgetomfördelning (Tkr)
Primärvårdsförvaltningen	3 900,0
Finansförvaltningen	-3 900,0
Summa:	0,0



LANDSTINGET BLEKINGE

Förslag till beslut

Med hänvisning till vad som framgår ovan föreslås landstingsstyrelsen,

- att omfördela budget enligt ovanstående avseende avgiftsfri mammografi,
- att omfördela budget enligt ovanstående avseende dietister,
- att omfördela budget enligt ovanstående avseende psykiater i primärvård,
- att omfördela budget enligt ovanstående avseende läkarbil i östra Blekinge,
- att omfördela budget enligt ovanstående avseende läkarbil i västra Blekinge,
- att omfördela budget enligt ovanstående avseende psykologprojekt,
- att omfördela budget enligt ovanstående avseende psykiatrisjuksköterskor, samt
- att §159 7:e att-sats från Primärvård- och Folk tandvårdsnämndens sammanträde 11 oktober 2017 härmed anses hanterad

Karlskrona, enligt ovan

Peter Lilja
Landstingsdirektör

Monica Magnusson
Ekonomidirektör



LANDSTINGET BLEKINGE

Blekingesjukhuset
Förvaltningsstaben
Åsa Jersheim

2017-11-21

Ärendenummer:
Dokumentnummer:

Till nämnden för Blekingesjukhuset

Omföring av budget – avgiftsfri mammografi

Staten införde avgiftsfri mammografi under 2016 och landstingen tillfördes riktade statsbidrag som kompensation för inkomstbortfallet. Efter införande av avgiftsfrihet har Blekingesjukhusets intäkter relaterat till mammografiundersökningar minskat med 2,2 mnkr. Sjukhuset föreslår därför nämnden att föreslå landstingsstyrelsen att sänka intäktskravet på Blekingesjukhuset genom att omfördela 2,2 mnkr budget från centrala anslag.

Bakgrund och syfte.

Varje år diagnostiseras cirka 8 000 fall av bröstcancer. Mammografi sänker enligt Socialstyrelsen dödligheten i bröstcancer med 16-25 procent. Utvärderingar av bland annat avgiftsfriheten på mammografi i Stockholms läns landsting visar på att andelen som deltog i mammografi ökade när avgiften slopades, och mer än genomsnittet i socioekonomiskt utsatta områden.

Lagförslaget är en lag om avgiftsfri screening, där regeringen sedan i förordning avser att fastställa att det rör mammografi, samt bemyndiga Socialstyrelsen att fastställa närmare föreskrifter.

Syftet med avgiftsfriheten är att öka deltagandet i mammografiundersökningar. Socialstyrelsen rekommenderar att kvinnor i åldersgruppen 40 till 74 år kallas till regelbunden screening med mammografi.

I riksdagens beslut om statsbudget finns extra statsbidrag till sjukvårdshuvudmännen som kompensation för införande av avgiftsfria mammografiundersökningar för alla i åldern 40-74 år som kallas till sådana undersökningar.

Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta att föreslå landstingsstyrelsen:

att omfördela 2,2 mnkr budget centrala anslag för att kompensera Blekingesjukhusets inkomstbortfall för avgiftsfri mammografiscreening.

Karlskrona enligt ovan

Lars Almroth
Förvaltningschef



LANDSTINGET BLEKINGE

Blekingesjukhuset
Förvaltningsstaben
Åsa Jersheim

2017-06-29

Dnr 2017/

Till Nämnden för Blekingesjukhuset

Dietister- Budgetärende angående prioriterade satsningar enligt Landstingsplan 2016-2018

Dietistverksamheten på Blekingesjukhuset har förändrats från en planerad mottagning där patienten kunde vänta och prioriteras enligt väntelista till en verksamhet med förväntan på ”akuta” insatser till svårt sjuka patienter på vårdavdelningar eller i efterförloppet av ett vårdtillfälle. Blekingesjukhuset kan inte leva upp till intentionerna i standardvårdplanen gällande riskbedömning av undernäring för ineliggande patienter.

Landstingsstyrelsen har satsat medel för att öka antalet dietisttjänster under 2016- 2019, för att möta förändrat behov i verksamheten. År 2016 erhöll Blekingesjukhuset 1,0 dietistresurs och Psykiatri- och habiliteringsförvaltningen 1,0 dietistresurs.

Förvaltningsledningen för Blekingesjukhuset och Psykiatriförvaltningen har i dialog kommit överens om att fördela de avsatta medlen för år 2017-18 jämnt mellan förvaltningarna, vilket innebär 2,0 tjänster vardera för perioden 2017-18.

Förslag till beslut

Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta

- att föreslå Landstingsstyrelsen besluta...
- att omfördela 500 tkr för dietist från landstingsstyrelsens förfogandeanslag till nämnden för Blekingesjukhuset för 2017 och ytterligare 500 tkr för 2018.

Karlskrona enligt ovan

Lars Almroth
Förvaltningschef